2024 年 5 月 2 日

各 位

会社名 丸紅株式会社

 （https://www.marubeni.com/jp/）

代表者名 代表取締役社長  柿木 真澄

（コード番号：8002 上場取引所：東証プライム）

問合せ先 広報部 報道課長 小山 龍平

電話番号 03-3282-7670

2024 年 3 月期 単体決算における特別損失の計上に関するお知らせ

当社は、2024 年 3 月期（2023 年 4 月 1 日～2024 年 3 月 31 日）の単体決算において、下記のと

おり損失を計上いたしましたので、お知らせいたします。

記

当社は、ベトナムにて段ボール原紙の製造・販売及び包装資材の販売を行う Kraft of Asia

Paperboard & Packaging Co., Ltd.（以下、KOA）に 100％出資しております。今般、KOA は、

ベトナム市場における段ボール原紙需要回復の遅れを理由として製造・販売計画等を見直したこ

とに伴い、固定資産評価損を計上いたしました。これにより KOA の財政状態が悪化したことか

ら、当社は、KOA 向けの投資及び保証等について、特別損失（関係会社株式評価損及び関係会社

事業損失引当金繰入額）を 239 億円計上しております。

なお、2024 年 3 月期（2023 年 4 月 1 日～2024 年 3 月 31 日）の連結決算においては、固定資

産評価損を 189 億円計上しております。

以上